
 
 

UCHWAŁA NR III/28/2024 
RADY MIASTA KRAŚNIK 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt  1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 609, ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 1336, ze zm.), Rada Miasta Kraśnik, po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku wiśnia ptasia (Prunus Avium) 
o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 258 cm, rosnącym na terenie działki nr ewid. 
22/2, obręb geodezyjny Północ, położonej przy ul. Grunwaldzkiej w Kraśniku. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody - "Biała Dama". 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu przyrody ożywionej, 
chrakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 
cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 w zakresie dotyczącym jego czynnej 
ochrony, ustala się obowiązek monitorowania jego stanu zdrowotnego oraz ustala się możliwość wykonywania 
zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających w celu utrzymania właściwego stanu pomnika i realizacji celów 
jego ochrony. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w pobliżu drzewa, 

3) umieszczania tablic reklamowych na drzewie. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Kraśnik. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kraśnik. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 3601



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kraśnik 

 
 

Jarosław Jamróz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3601



 
 
 

 
 
 
         - lokalizacja drzewa  
 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr III/28/2024

Rady Miasta Kraśnik

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3601


	UCHWAŁA NR III/28/2024 RADY MIASTA KRAŚNIK z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Lokalizacja drzewa


		2024-07-05T13:06:14+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




